АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2016                                                                                                                               № 27
п. Большая Саровка
Об организации уборки снега

на территории муниципального образования

«Саровское сельское поселение» в 2016 г

     В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, нанесения вреда здоровью и жизни граждан, обеспечения сохранности зданий, сооружений и предотвращения разрушения кровли, а также схода массы снега с крыш, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности (по согласованию), находящихся на территории Саровского сельского поселения, организовать уборку снега с кровель и от стен зданий на расстоянии не менее 1 метра.

     2. Определить, что ответственность за проведение вышеуказанных мероприятий, соблюдение техники безопасности при выполнении работ несут руководители учреждений и организаций.

     3. Рекомендовать гражданам Саровского сельского поселения проживающим в домах индивидуальной жилой застройки, под свою ответственность, организовать уборку снега с кровель и от стен жилого фонда, а также хозяйственных построек на расстоянии не менее 1 метра.

     4. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.
     5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Саровского сельского поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства, имущественных и земельных отношений Трифонову М.Д.

Глава администрации                                                                                         В.Н. Викторов